
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 659/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χρήσης ιδιωτικού χώρου για τις πρακτικές δοκιμασίες προσόντων 
και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών δίκυκλων από τη Δ/νση Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/239096/4081/26-07-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν η: κ.1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή προσήλθε στην συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 6ου ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 659: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών 
της Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 233264/13952/23-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη:   
1.Το Π.Δ.144/2010 ¨Οργανισμός Περιφέρειας Α.Μ.Θ.¨ 
2.Το άρθρο 176 παρ. 1γ  του Ν.3852/2010 ¨Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης   – Πρόγραμμα Καλλικράτης ¨, που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής (αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών ,κληροδοσιών και δωρεών  προς 
τη Περιφέρεια ). 
3.Την υπ.αρ. Δ.Δ. οικ.19539/263/24.01.2024 (ΦΕΚ 486/Β/24.01.2024 ¨Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης       
4.Το άρθρο 27 παρ.3 της  υπ.αρ. Α3/50984/7947/13 Απόφαση Υφυπουργού Μεταφορών και 
Δικτύων, (ΦΕΚ 3056   Β/02-12-2013)  «Άδεια οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων 
οδηγών, μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυτοκινήτων»  (χώροι εξέτασης για τις πρακτικές 
δοκιμασίες προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών δικύκλων). 
5.Την υπ.αρ. 141/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία  
έγινε αποδεκτή η δωρεάν παραχώρηση του περιβάλλοντα χώρου, δυτικά του οικοπέδου που 
βρίσκεται στο 2 χιλ Ξάνθης -Πετεινού,ιδιοκτησίας Δ. Μασούτης ΑΕ,  για τις δοκιμασίες προσόντων 
και συμπεριφοράς δικύκλων . 
6.Τα υπ.αρ. 366916/21559/07.12.2022, 95921/5820/04.04.2022 και 402584/22708/27.12.2023 
έγγραφα προς τη Δ.Μασούτης Α.Ε  για παράταση χρόνου  χρήσης του  χώρου πλησίον 
καταστήματος προκειμένου να διενεργούνται οι δοκιμασίες υποψηφίων οδηγών δικύκλων  . 
7.Το από 19-07-2024  απαντητικό έγγραφο της Δ.Μασούτης Α.Ε., ότι είναι δυνατή η συνέχιση της 
χρήσης τμήματος του περιβάλλοντα χώρου του καταστήματος στο 2 χιλ Ε.Ο.  Ξάνθης- Πετεινού  
όπως αυτός έχει οριστεί και χρησιμοποιείται ( περίπου 3.000 τμ και 3 σειρών θέσεων parking, δυτικά 
του οικοπέδου) . 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: Ψ2ΙΨ7ΛΒ-ΓΒΣ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση αποδοχής της διάθεσης για χρήση τμήματος του περιβάλλοντα χώρου, δυτικά του 
οικοπέδου που  βρίσκεται στο 2 χλμ. Ξάνθης – Πετεινού ιδιοκτησίας Δ.Μασούτης Α.Ε,. από τη 
Διεύθυνση Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Ε.Ξάνθης , για τις πρακτικές δοκιμασίες προσόντων και 
συμπεριφοράς υποψηφίων οδηγών δικύκλων προκειμένου να διασφαλισθεί :  

- η εύρεση προσωρινού χώρου για τη  πραγματοποίηση πρακτικών εξετάσεων   

- η ανάγκη πραγματοποίησης των απαιτούμενων δοκιμασιών δικύκλων που ορίζονται στις σχετικές 
διατάξεις 

- η συμμετοχή των υποψηφίων οδηγών σε αυτές. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Αποδέχεται τη διάθεση για χρήση τμήματος του περιβάλλοντα χώρου, δυτικά του οικοπέδου που  
βρίσκεται στο 2 χλμ. Ξάνθης – Πετεινού ιδιοκτησίας Δ.Μασούτης Α.Ε,. από τη Διεύθυνση 
Μεταφορών-Επικοινωνιών Π.Ε.Ξάνθης , για τις πρακτικές δοκιμασίες προσόντων και συμπεριφοράς 
υποψηφίων οδηγών δικύκλων προκειμένου να διασφαλισθεί :  

- η εύρεση προσωρινού χώρου για τη  πραγματοποίηση πρακτικών εξετάσεων   

- η ανάγκη πραγματοποίησης των απαιτούμενων δοκιμασιών δικύκλων που ορίζονται στις σχετικές 
διατάξεις 

- η συμμετοχή των υποψηφίων οδηγών σε αυτές. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  659/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΙΨ7ΛΒ-ΓΒΣ


		2024-08-06T09:28:12+0300
	Athens




